REQUERIMENTO Nº 88/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, consoante art. 160, inciso I, alínea “c” do Regimento  Interno,  requer sejam dispensados os interstícios regimentais,  para que seja apreciado em uma única discussão e votação, o Projeto de Lei  nº 6.505/2006,  que “abre crédito especial na forma dos artigos 42 e 43 da Lei 4.320/64 .”
JUSTIFICATIVA

O crédito especial objeto do projeto de lei ora proposto pelo Poder Executivo destina-se a acorrer recursos para a implantação do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, sendo imperativo a sua deliberação em caráter de urgência.

Sala das Sessões, 11 de Dezembro de 2006

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE